
                                                                                                                        

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 июля 2022  года                  №360   

                                          г. Тара 

 

Об утверждении проекта межевания и планировки территории для 

размещения водозабора подземных вод, водонапорной башни и 

очистных сооружений в с. Атирка Тарского района 

 

В соответствии со статьями 45-46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ  “Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации”, статьей 10 Правил землепользования и застройки Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

учитывая протокол и заключение публичных слушаний, руководствуясь 

Уставом Тарского муниципального района Омской области, Администрация 

Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1.  Утвердить проект межевания и планировки территории  для 

размещения водозабора подземных вод, водонапорной башни и очистных 

сооружений в с. Атирка Тарского района (согласно приложению).  

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского 

муниципального района Омской области опубликовать настоящее 

постановление в «Официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Тарского муниципального района» и обеспечить его 

размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте 

органов местного самоуправления Тарского муниципального района по 

адресу: «tarsk.omskportal.ru». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Тарского муниципального района Н.А. Мугака. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы муниципального района                                      Н. А. Мугак 
 



Индивидуальный предприниматель Горбатов Михаил Геннадьевич 
646530, Россия, Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, 23А 

ИНН 553501209477 
Тел./факс: 8 (38171) 2-04-03, E-mail: misha.2525@mail.ru 

 
 

                  УТВЕРЖДЕН 
 
 Постановлением администрации 
Тарского муниципального района 
             Омской области 
 
От__________________ №_____________ 
(приложение) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проект межевания и планировки территории для  
размещения водозабора подземных вод, 

водонапорной башни и очистных сооружений  
в с. Атирка Тарского района Омской области 

 
 
 
 
 
 
 
 

«Российская Федерация, Омская область, Тарский муниципальный район, 
Атирское сельское поселение, с. Атирка, ул. Зеленая, з/у 21а» 

 
 
 
 

МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ 
(текстовый и графический материал) 

 
 
 
 
 

 
Тара 2022 год 

User
Машинописный текст

User
Машинописный текст
19.07.2022			360

User
Машинописный текст



 
Состав проекта межевания 

 
 

№ Наименование Масштаб 
Текстовые материалы 

1 Пояснительная записка 
1.1 Ведомость формируемых земельных участков. 
1.2 Каталог координат характерных точек границ земельного участка с 

местоположением: Российская Федерация, Омская область, 
Тарский муниципальный район, Атирское сельское поселение,      
с. Атирка, ул. Зеленая, з/у 21а. 

1.3 Каталог геоданных границ земельного участка с 
местоположением: Российская Федерация, Омская область, 
Тарский муниципальный район, Атирское сельское поселение,      
с. Атирка, ул. Зеленая, з/у 21а. 

Графические материалы 
1. Ситуационный план 1:1300 
2. Схема расположения земельных участков в структуре 
кадастрового квартала 

1:1300 

4. Чертеж межевания  и планировки территории  1:1000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. Пояснительная записка. 

 
При разработке проекта межевания территории учитывалась информация, 

приведенная в кадастровом плане территории: от 29.07.2019 №КУВИ-001/2019-
18634297, полученном в электронном виде. Проект межевания выполнен в 
местной системе координат МСК-55, зона 2.  

Проект межевания подготавливается в целях образования земельного участка 
для размещения водозабора подземных вод, водонапорной башни и очистных 
сооружений в с. Атирка Тарского района Омской области. 

Образуемый земельный участок расположен в границах кадастрового 
квартала 55:27:010101 на землях населенных пунктов. Территориальная зона, в 
границах которой образуется земельный участок: СХ – зона 
сельскохозяйственного использования; вид разрешенного использования – 
«предоставление коммунальных услуг. 

 Образуемый земельный участок расположен в южной части с. Атирка. 
Местоположение земельного участка установлено как: Российская Федерация, 
Омская область, Тарский муниципальный район, Атирское сельское поселение, с. 
Атирка, ул. Зеленая, з/у 21а. 

Общая площадь образуемого земельного участка с условным номером :ЗУ1 
составляет 19673 кв.м. 

 
Сведения о формируемом земельном участке, представлены в таблице 1. 
 
Сведения о существующих, вновь образуемых земельных участках и частях 

земельных участков, инженерных и транспортных коммуникаций отражены на 
чертеже: «Чертеж межевания и планировки территории». 

 
Координаты характерных точек границ и горизонтальные проложения 

образуемого земельного участка представлены в каталоге координат (таблица 2). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1.2     Ведомость формируемых земельных участков. 
                                                                                                               (таблица 1)      
                                                                                                               
Кадастров 
ый номер 

Местоположе 
ние (адрес) 

Категория 
земель 

Разрешен
ное 
использо 
вание 

Пло 
щадь 
кв.м 

Вид 
права 

Обре
мене 
ния 

 
55:27:000000 
:ЗУ1 
 

 

 
Российская 
Федерация, 

Омская  
область, 
Тарский 

муниципальный 
район, 

Атирское 
сельское 

поселение, ул. 
Зеленая, з/у 21а 

 
Земли 
населенных 
пунктов 

 
Предоставле
ние 
коммуналь
ных услуг 

 
19673 

 
Госу 
дарст 
венная 
собст 
вено 
сть 

 
 

Зоны с 
особыми 

условиями 
территории 

(Зоны 
ЛЭП) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.3  Каталог координат характерных точек границ земельного участка 
находящихся в с. Атирка Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 
 

(таблица 2) 
 

№ по каталогу X, м Y, м 
55:27:010101:ЗУ1 

1 2 3 
н1 734930,62 2222070,4 
88 734917,29 2222090,75 

н2 734859,53 2222184,43 
н3 734739,64 2222113,1 

н4 734767,64 2222049,95 

н5 734764,16 2222045,58 

85 734783,9 2222009,44 

86 734796,27 2222016,01 

87 734802,83 2222003,64 

н6 734804,2 2222000,96 

н7 734866,71 2222031,04 

н1 734930,62 2222070,4 

   

29 734899,4 2222117,46 

30 734898,69 2222118,16 

31 734899,4 2222118,87 

32 734900,1 2222118,16 

29 734899,4 2222117,46 

   

21 734881,52 2222097,37 

22 734881,43 2222098,37 

23 734882,43 2222098,46 

24 734882,52 2222097,46 

21 734881,52 2222097,37 

   

33 734872,16 2222101,13 

34 734872,17 2222102,13 

35 734875,73 2222102,1 

36 734875,72 2222101,1 

33 734872,16 2222101,13 

   

37 734869,23 2222087,35 

38 734868,58 2222088,11 

39 734871,36 2222090,51 



40 734872,01 2222089,75 

37 734869,23 2222087,35 

   

1 734868,08 2222073,27 

2 734867,48 2222074,07 

3 734868,29 2222074,66 

4 734868,88 2222073,86 

1 734868,08 2222073,27 

   

5 734864,42 2222070,58 

6 734863,82 2222071,39 

7 734864,63 2222071,98 

8 734865,22 2222071,17 

5 734864,42 2222070,58 

   

41 734859,04 2222074,65 

42 734859,25 2222075,62 

43 734862,82 2222074,89 

44 734862,63 2222073,91 

41 734859,04 2222074,65 

   

45 734854,24 2222075,58 

46 734853,46 2222076,19 

47 734856,02 2222079,41 

48 734856,8 2222078,79 

45 734854,24 2222075,58 

   

49 734842,37 2222062,26 

50 734841,63 2222062,93 

51 734844,25 2222065,8 

52 734844,98 2222065,12 

49 734842,37 2222062,26 

   

9 734832,85 2222047,26 

10 734832,25 2222048,07 

11 734833,06 2222048,66 

12 734833,65 2222047,85 

9 734832,85 2222047,26 

   

53 734830,07 2222045,58 

54 734829,48 2222046,39 

55 734830,3 2222046,97 



56 734830,88 2222046,16 

53 734830,07 2222045,58 

   

13 734794,96 2222019,82 

14 734794,36 2222020,62 

15 734795,17 2222021,21 

16 734795,76 2222020,41 

13 734794,96 2222019,82 

   

17 734791,51 2222017,12 

18 734790,92 2222017,93 

19 734791,73 2222018,52 

20 734792,32 2222017,72 

17 734791,51 2222017,12 

   

25 734862,73 2222145,21 

26 734862,08 2222145,97 

27 734862,84 2222146,62 

28 734863,49 2222145,86 

25 734862,73 2222145,21 

   

57 734856,85 2222131,98 

58 734856,35 2222132,84 

59 734857,21 2222133,35 

60 734857,71 2222132,48 

57 734856,85 2222131,98 

   

61 734839,99 2222160,81 

62 734838,14 2222163,91 

63 734838,99 2222164,42 

64 734840,85 2222161,32 

61 734839,99 2222160,81 

   

65 734874,36 2222084,17 

66 734873,87 2222085,05 

67 734878,15 2222087,51 

68 734878,65 2222086,64 

65 734874,36 2222084,17 

   

69 734869,1 2222079,63 

70 734867,34 2222082,48 

71 734869,84 2222084,1 



72 734871,55 2222081,4 

69 734869,1 2222079,63 

   

73 734849,41 2222077,49 

74 734849,33 2222078,48 

75 734851,47 2222078,67 

76 734851,52 2222082,67 

77 734852,52 2222082,67 

78 734852,47 2222078,77 

79 734854,52 2222078,96 

80 734854,61 2222077,96 

73 734849,41 2222077,49 

   

81 734763,34 2222089,07 

82 734763,49 2222090,06 

83 734764,48 2222089,91 

84 734764,33 2222088,92 

81 734763,34 2222089,07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.4 Каталог геоданных земельного участка

Описание прохождения части границГоризонтальное
проложение (S), м

Обозначение земельного участка :  55:27:010101:ЗУ11

Обозначение части границ

от т. до т.
1 2 3 4
н1 88 24.33 -
88 н2 110.06 -
н2 н3 139.50 -
н3 н4 69.08 -
н4 н5 5.59 -
н5 85 41.18 -
85 86 14.01 -
86 87 14.00 -
87 н6 3.01 -
н6 н7 69.37 -
н7 н1 75.06 -
29 30 1.00 -
30 31 1.00 -
31 32 1.00 -
32 29 0.99 -
21 22 1.00 -
22 23 1.00 -
23 24 1.00 -
24 21 1.00 -
33 34 1.00 -
34 35 3.56 -
35 36 1.00 -
36 33 3.56 -
37 38 1.00 -
38 39 3.67 -
39 40 1.00 -
40 37 3.67 -
1 2 1.00 -
2 3 1.00 -
3 4 0.99 -
4 1 0.99 -
5 6 1.01 -
6 7 1.00 -

admin1
Печатная машинка
(таблица 3)



Описание прохождения части границГоризонтальное
проложение (S), м

Обозначение части границ

от т. до т.
1 2 3 4
7 8 1.00 -
8 5 0.99 -

41 42 0.99 -
42 43 3.64 -
43 44 1.00 -
44 41 3.67 -
45 46 0.99 -
46 47 4.11 -
47 48 1.00 -
48 45 4.11 -
49 50 1.00 -
50 51 3.89 -
51 52 1.00 -
52 49 3.87 -
9 10 1.01 -

10 11 1.00 -
11 12 1.00 -
12 9 0.99 -
53 54 1.00 -
54 55 1.00 -
55 56 1.00 -
56 53 1.00 -
13 14 1.00 -
14 15 1.00 -
15 16 0.99 -
16 13 0.99 -
17 18 1.00 -
18 19 1.00 -
19 20 0.99 -
20 17 1.01 -
25 26 1.00 -
26 27 1.00 -
27 28 1.00 -

admin1
Печатная машинка
(таблица 3) продолжение



Описание прохождения части границГоризонтальное
проложение (S), м

Обозначение части границ

от т. до т.
1 2 3 4
28 25 1.00 -
57 58 0.99 -
58 59 1.00 -
59 60 1.00 -
60 57 0.99 -
61 62 3.61 -
62 63 0.99 -
63 64 3.62 -
64 61 1.00 -
65 66 1.01 -
66 67 4.94 -
67 68 1.00 -
68 65 4.95 -
69 70 3.35 -
70 71 2.98 -
71 72 3.20 -
72 69 3.02 -
73 74 0.99 -
74 75 2.15 -
75 76 4.00 -
76 77 1.00 -
77 78 3.90 -
78 79 2.06 -
79 80 1.00 -
80 73 5.22 -
81 82 1.00 -
82 83 1.00 -
83 84 1.00 -
84 81 1.00 -

admin1
Печатная машинка
(таблица 3) продолжение

admin1
Печатная машинка

admin1
Печатная машинка

admin1
Печатная машинка

admin1
Печатная машинка

admin1
Печатная машинка

admin1
Печатная машинка



 
 

Ситуационный план 
 

 
 
Условные обозначения:                                                                                         масштаб 1:1300 
 
                         - Образуемая граница земельного участка  
                         - Учтенная граница земельного участка 
                         - Граница кадастрового квартала 
      :ЗУ1           - Обозначение земельного участка 
55:27:010101  - Номер кадастрового квартала 
 
 
 
 
 
 
 



 
Схема расположения земельных участков в структуре кадастрового 

квартала 
 

 
 

                                                                            Масштаб 1:1300 
Условные обозначения: 
  
        ЗУ1           - Образуемый земельный участок  
 
                          - Зоны с особыми условиями использования территории 
                                
                          - Граница кадастрового квартала 
 
55:27:010101   - Кадастровый квартал      



 
  
 

Чертеж межевания и планировки территории 
 

 
 
Условные обозначения:                                                                                         масштаб 1:1000 
 
                        - Образуемая граница земельного участка  
                        - Учтенная граница земельного участка 
                        - Граница кадастрового квартала 
           н1         - Обозначение новой характерной точки 
   :1048(703)   - Обозначение контура ранее учтенного земельного участка 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


